Ad XXII. usque Jun. pulveribus mixturaque postrema continuatis, ne vestigium quidam remansit febris, porrigo rediit, qua apparente quoque medicamina omissa omnisque curandi ratio talis instituta est, ut porrigo solummodo respecta fuerit, qua denique mens. Octobr. aegrota immunis facta, e Clinico dimissa est.

Febris nervosae pituitosae historia hic commemorari meretur:

Angustus, quindecim annos natus, constitutionis infirmae, die xvi Novbr. anni MDCCXXIV ad sectionem Clinici nostri medicam deductus est.

Examine instituto, haec comperimus: Refrigerium perppersus haud leve, die quarto mens. Nov. aegrotare intcepit; dolores conquestus est in fronte, coryzam, tussem siccum, artuum sensum gravem, lassitudinem, deletam ciborum appetitiam, horripilationes, frigus, caloremque sugacem, vesperam versus adauctis. Haec symptomata ad diem nonum mens. Nov. pedetentim invaluerunt, atque febris in conspectum venit vehemens inflammatoria catarrhalis, magnis pectoris affectionibus comitata. D. x. Nov. sedes apparuerunt liquidae; denique aegrotus ad diem

decimum sextum, omni destitutus attis salutiferae auxilio, nos precibus suis adiit. Febris adynamica manifesta erat. Pulsuum ictus centeni vicini, ceterum celeres debiles, exiles, sed regulares, cutis aspera, sicca; lingua orisque cavitas muco albo ac tenace obductae, respiratio angustata, difficilis, simulque dolores pungentes idemque vehementes sinistro in pectoris latere, tussis brevis et sicca, a quovis inspirandi periculo provocata et adaucta. Capitis temulentia, dolores frontis et occipitis haud ita exigui; in sphaera sensibili nullae prope obviae sunt perturbationes, abdomen attactu molle et valde dolorificum est. Vesicatorium ad affectiones pectoris leniendas, tussim mitigandam, sputaque promovenda, pectori applicatum; pro usu interno Iuf. rad Angelicae cum Liq. Minder. porrigitur. Angelica, medicamentum excitans efficax, hic indicata esse videtur ob sedes liquidas verisimilemque labem chronicam inflammatioriam membranarum tubi cibarii mucosatum, ac Liq. Minderer. ad juvandam crism per cutem, cum ejus perspiratio in vectura aegroti snppressa fuerit.

D. XVII. Nov. Eadem habitudinis commu-

nis ratio, dolores capitis iidem, sensorii functiones haud laesae, dolores pectoris minores, tussis sicca adhuc praesto est. Pulsus irritati, centenis tricenis in sexagesima micant horae parte. Abdomen dolet, alvus semel soluta est; quae sedibus sunt evanescunt, tenacia, mucosa, serosa apparent. Corporis tempesties aucta, cutis sicca. Acger quiete nocturna frumentorum valnit ob deliria vehementiora. Ut vasorum actio nimia, ab affectione nervorum iis prospicientium, temperetur, vires vitales majorem ad vim incitentur, denique ut sedes nimiae tollantur, Angelica exhibita est cum Acid. phosph. dilut. atque Spir. salis dulcis. Surissinapismus, quo derivetur a capite, impositus, et abdomini illitum est Linim volat. cum Laud. liquid. Syd. Angelica hacce praebetur in forma.

R. Rad. Angelicae ʒʒ

inf. s. q. Aq. fervid. ad Colat. ʒvj
digere per horam, adde

Acidi phosph. diluti ʒj

Spir. salis dulcis ʒj

MS. Sumatur quavis hora cochlear ci-
barium unum.

Sub noctem, octava hora, aeger statu versatur meliori, respiratio magis expedita, capitis dolores suppressionisque sensationes multo minores, arteriarum pulsus ejusdem conditionis, ac prins; abdomen haud ita dolorosum, nullae apparuerunt sedes.

D. XVIII. Nov. Pulsus minus pleni, atque minus frequentes, caput non ita dolens; dolores in thorace aliqua ex parte evanuerunt, tussis rara, brevis, nec maiores ciens dolores; abdomen in contrectatione sensibile, dolorque fixus in regione processum xiphoideum inter atque umbilicum; lingua muco flavo inquinata, sapor in ore amarus, vappidus, magna muci copia in ore conspicua; vomituritione vehementi latex acris amarus ejactus est cum Ascaride uno lumbricoide. Omnibus dum respondisset indicacionibus mixtura repetita est. Organorum digestio- nis simul adesse passionem, sat perspicuum, quin imo credendum, principem eam fuisse aegritudinis causam, cum dolor ille quocunque motu, quocunque attractionis periculo facto, atque vomituritione, abdominalisque, conditio ante aegri ad tentum probabilem reddant affectionis membra-

narum mucosarum lenis subinflammatoriae suspicionem. Quae cum ita se habeant, illa in organa fortius agendum esse, negari nequit, eandemque ob causam porrecta sunt aegro sequentia:

R. Natri subcarbonici 3jj

Succi Citri q. s. ad perfectam saturationem
adde

Aq. flor. Chamom. 3iv

S. Sumatur alternis vicibus cum mixtura antecedente cochlear unum cibarium.

In loco ante dicto, doloribus affecto, vesicatorium positum est. Aegrotus debilissimus est, ac sat irritatus. —

Vespere hora octava. Nullae functionum manifestae majores mutationes, pulsuum conditio melior; arteriarum ictus regulares, aestus cutis paullo desit, lingua adhuc impura, vomititiones adsunt; vomitusque iisdem phacnomenis ac mane apparuit; caput dolorum expers; abdominis non cesserunt dolores; sedes nullae. Ceteroquin aeger in statu aliquo adhuc versatur irritato. Praeter medicamenta priora infuso An-

gelicae cum Acid. phosph, additur Valeriana, ac enema adhibetur e flor. Cham. Ol. Olivarnm atque Sapone confectum.

D. XIX. Nov. Pulsus hesternae conditionis, respiratio paullo adhuc impedita, caput parum obnubilatum, abdomen ubi attingitur, maxime dolet; nausea, sapor amarus, vomititionis insultus. Medicamenta repetuntur, idemque fit cum illinendis; Vesicatorium dolorifico loco inter scrobiculum cordis ac umbilicum, surisque applicatur sinapis. Clysmate priori cum glibae durae, atque lutosae simul cum levamine dolorum, saporisque ingratii abitu excretae fuerint, idem repetitum est. —